ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José Moreno de Santana, nº 106,

centro, Neópolis/SE, por sua Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº
002/2017, de 02 de janeiro de 2017, torna público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017, às
08:00h (oito) horas do dia 27 de setembro de 2017. Tendo como objeto a EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA RELATIVOS À REMANECENTES DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM
VESTIÁRIO, NOS PADRÕES DO FNDE, SENDO 01 (UMA) NO POVOADO MUSSUIPE E 01 (UMA) NO POVOADO PINDOBA
NESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC2 10598/2014, ENTRE MINISTERIO DA EDUCAÇÃO E O
MUNICIPIO DE NEÓPOLIS/SE.. Esta licitação será regida na forma da Lei Federal nº 8.666/93, com redação instituída pelas Leis

n.º 8.883/94 e 9.648/98 e demais legislações pertinentes; e de acordo com as condições descritas no Edital e seus Anexos. Critério
de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor Global Estimado R$: 998.316,78 (novecentos e noventa e oito mil trezentos e
dezesseis reais e setenta e oito centavos). Prazo de Execução: 06 (seis) meses. Local da sessão pública: Praça Monsenhor
José Moreno de Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE. Dotação Orçamentária: U.O.: 2007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER. - AÇÃO: 1024 - CONSTRUÇÃO REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS
POLIESPORTIVAS. - E.D.: 4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - F.R.: 0100.000 / 0193.025. Parecer Jurídico nº: 059/2017. O

Edital completo poderá ser obtido gratuitamente no site www.neopolis.se.gov.br, ou no endereço acima mencionado, no horário das
07:00 às 13:00 horas, demais informações pelos telefones (079) 3344.2914, e-mail: licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 11 de setembro de 2017.
LIGIA MARIA SANTOS TAVARES

Presidente da CPL

mailto:licita.neopolis@hotmail.com